
Zápis z 96. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 12. 2023 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:50–13:25 hod. a 15:00–15:10 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek 
hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 96. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
7.7. SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. – poskytnutí daru  
12.6. Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family Pointů  
13.4. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 

a inženýrských prací a činností pro akci „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, 
přeložka“  

20.2. Informace ke změně ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK), změna 
zastoupení Olomouckého kraje (OK) ve zřizovaných a spolupracujících subjektech 
– staženo v průběhu jednání 

 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 96. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 4) 
1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.5. Personální záležitosti Komise pro rozvoj venkova a zemědělství ROK (str. 4) 
1.5.1. Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti ROK (str. 4) 
1.6. Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě (str. 5) 
1.7. Medializace OK prostřednictvím televizního vysílání v roce 2024 (str. 5) 
2.1. Dod. č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu "Marketingová 

podpora Olomouc region Card" mezi OK a RNDr. Ivanem Markem (str. 5) 
2.2. Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card 

mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc (str. 5) 
2.3. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 – dodatky 

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace – revokace (str. 5) 
2.4. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky 

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 6) 
3.2. Rozpočet OK 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 6) 
3.3. Rozpočet OK 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím OK (str. 6) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 7) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
5.1. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 7) 
5.2. Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 6 k revolvingovému úvěru příspěvkové 

organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 8) 
5.3. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 8) 
5.4. Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje (str. 8) 
5.5. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic OK (str. 8) 
6.1. Dod. č. 6 ke Sml. o úhradě protarif. ztráty s dopravcem České dráhy, a.s. (str. 8) 



 2 

6.2. Dod. č. 7 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD Ostrava a.s.  (str. 8) 
6.3. Smlouva o úhradě kompenzace ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým 

krajem (str. 9) 
6.4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

s Moravskoslezským krajem (str. 9) 
6.5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem (str. 9) 
6.6. Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Olomouckým a Zlínským krajem (str. 9) 
6.7. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území města Šumperk (str. 9) 
6.8. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území města Zábřeh (str. 9) 
6.9. Jmenování personálního složení komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící 

komise pro veřejnou zakázku Vybavení označníků zastávek s online propojením na 
webový vyhledávač CestujOK (str. 10) 

7.1. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení (str. 10) 

7.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2023 – Sportovec 
Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení (str. 10) 

7.3. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2024 – vyhlášení (str. 10) 

7.4. DP 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2024 – vyhlášení (str. 11) 

7.5. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2024 – vyhodnocení (str. 11) 

7.6. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 11)   
7.8. Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu OK na období 2024–2028 (str. 12) 
7.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

(DP) 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické 
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory (str. 12) 

7.10. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2023 mezi OKa statutárním městem Prostějov (str. 12) 

7.11. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení – revokace (str. 12) 

7.12. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci Individuálních 
žádostí mezi Olomouckým krajem a obcí Ochoz (str. 12) 

8.1. DP 05_01_Program podpory kultury v OK v roce 2024 – vyhlášení (str. 12) 
8.2. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení (str. 13) 
8.3. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení (str. 13) 
8.4. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého 

kraje na rok 2023 – vyhodnocení (str. 13) 
8.5. Nominace zástupců zřizovatele a zajištění veřejné zakázky příspěvkové organizace 

v oblasti kultury (str. 13) 
8.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 13) 
8.7. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 13) 
8.8. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 

– vyhlášení (str. 14) 
8.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace mezi 

Olomouckým krajem a městem Konice (str. 14) 



 3 

9.1. Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023 – Dodatky ke smlouvám (str. 14) 

9.2. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 
kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. (str. 14) 

10.1. Personální záležitosti školství (str. 14) 
10.2. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru (str. 15) 
10.3. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 15) 
10.4. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 15) 
10.5. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 15) 
11.1. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 15) 
11.2. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 15) 
11.3. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací (str. 15) 
12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 16) 
12.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 16) 
12.3. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 16) 
12.4. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje (str. 16) 
12.5. Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity (str. 16) 
12.7. Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace 

a integrace osob s dočasnou ochranou mezi Olomouckým krajem a ČR – 
Ministerstvem práce a sociálních věcí na rok 2024 (str. 17) 

13.1. Dod. č. 2 ke Sml. o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola elektro-
technická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 – Elektroinstalace na budově II“ (str. 17) 

13.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen – Zábřeh“ (str. 17) 

13.3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ (str. 17) 

13.5. Dod. č. 10 ke Sml. o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových a inženýr. 
prací a činností pro akci „II/444 Mohelnice – křížení s železniční tratí“ (str. 17) 

13.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (str. 17) 
13.7. Smlouva o poskytnutí dotace (str. 18) 
13.8. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, 

Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ (str. 18) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 18) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 18) 
15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 18) 
15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji V. (str. 18) 
15.3. Projekt příspěvkové organizace – dodatečné schválení realizace nákupu užitkového 

elektromobilu v rámci Národního plánu obnovy (str. 19) 
15.4. „Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ v mezidobí – smlouva 

o partnerství s finančním příspěvkem (str. 19) 
15.5. Schválení podání projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje II (str. 19) 
15.6. Smlouva o editorství při prvotním naplnění Digitální technické mapy OK (str. 19) 
15.7. Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve 

vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy OK (str. 19) 
15.8. Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě (str. 19) 
15.9. DP 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2023 – žádost příjemce (str. 20) 
16.1. Nominace členů do Euroregionálního říd. výboru Euroregionu Glacensis (str. 20) 
17.1. Sazebník výše úhrad nákl. za posk. informací dle zákona č. 106/1999 Sb. (str. 20) 
17.2. Vyřazení movitého majetku (str. 20) 
18.1. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu OK na I. pololetí 2024 (str. 20) 
19.1. Odměňování členů ZOK a členů výborů, komisí a zvláštních orgánů (str. 20) 



 4 

20.1. Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 17. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 (str. 21) 

21. Ukončení partnerství s regionem GRADD, USA (str. 21) 
22. Různé 
 
M. Sokolová požádala o přehození pořadí projednávání bodů 2.1. a 2.2. z důvodu logické 
návaznosti. Dále požádala o doplnění bodu 21. Ukončení partnerství s regionem GRADD, 
USA, který byl zastupitelům předložen na stůl. 
V průběhu jednání byl z programu stažen bod 20.2. Informace ke změně ve složení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, změna zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných 
a spolupracujících subjektech. Během jednání bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých 
bodů (informace k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání). 
O upraveném programu 96. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/1/2023 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům ze zasedání výboru. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Personální záležitosti Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého 
kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o jmenování nové členky Komise pro rozvoj 
venkova a zemědělství ROK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/5/2023 
 

Bod programu 1.5.1. 
Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženému návrhu na změnu v personálním 
obsazení komise. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/6/2023 
 



 5 

Bod programu 1.6. 
Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace o vzdání se funkce přísedící Krajského soudu 
v Ostravě. V bodu 3 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána 
– v položce Realizuje byl text „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“ nahrazen textem „Josef Suchánek, 
hejtman Olomouckého kraje“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/7/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým návrhům na uzavření smluv. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/8/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card 
mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený návrh dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/10/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu "Marketingová podpora 
Olomouc region Card" mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem   
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předloženému návrhu na uzavření dodatku 
ke smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/9/2023 
 

Bod programu 2.3. 
Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 – dodatky 
k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace – revokace 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem. V usnesení byly 
provedeny technické opravy, které byly radním promítány – v bodech 1 a 4 usnesení byl text 
„příjemce“ nahrazen textem „uzavření dodatku č. 1 s příjemcem“, doplněn nový bod 
3 usnesení „ukládá předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
Termín: ZOK 11. 12. 2023“, zbývající části usnesení byly přečíslovány. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/11/2023 
 

Bod programu 2.4. 
Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky 
k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/12/2023 



 6 

 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené rozpočtové změny. Předložil návrh na 
přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/13/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k čerpání revolvingového úvěru na 
financování oprav, investic a projektů. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/14/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/15/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/16/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/17/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/18/2023 
 

 



 7 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová, která doplnila informace k záležitosti týkající se bezúplatného převodu 
vyřazené silnice – pozemní komunikace č. II/453. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/19/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Po diskuzi radních stáhl Josef Suchánek, jako předkladatel, část 
bodu týkající se Hanáckých kasáren z předloženého materiálu s tím, že problematika bude 
připravena na jednání únorového zastupitelstva. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• z usnesení, důvodové zprávy a příloh usnesení byl vypuštěn text týkající se 
bezúplatného nabytí nemovitosti, konkrétně objektu Hanáckých kasáren s pozemkem 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje.  

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/20/2023 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/21/2023 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/22/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, ke všem 
bodům programu z oblasti dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/23/2023 
 

 
 
 



 8 

Bod programu 5.2. 
Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 6 k revolvingovému úvěru příspěvkové 
organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který okomentoval 
předložený návrh na vyjádření souhlasu s uzavřením dodatku pro příspěvkovou organizaci. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/24/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který informoval 
přítomné o navrženém financování příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/25/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který přednesl základní 
informace k navrženému usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/26/2023 
 

Bod programu 5.5. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který okomentoval 
předložený materiál týkající se stanovení platu pověřenému řediteli příspěvkové organizace. 
Proběhla krátká diskuze radních týkající se finančního ohodnocení pověřeného ředitele. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/27/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy, a.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Kateřiny Suchánkové, ředitelky 
příspěvkové organizace KIDSOK, ke všem bodům týkajícím se dopravní obslužnosti. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. K. Suchánková okomentovala návrh na uzavření 
dodatku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/28/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD Ostrava a.s.  
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která informovala přítomné o navrženém dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/29/2023 
 

 



 9 

Bod programu 6.3. 
Smlouva o úhradě kompenzace ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým 
krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která podala informace k návrhu na uzavření smlouvy. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/30/2023 
 

Bod programu 6.4. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
s Moravskoslezským krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která sdělila základní informace k předloženému návrhu na uzavření dodatku ke 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/31/2023 
 

Bod programu 6.5. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Moravskoslezským krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která informovala přítomné o navrženém dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/32/2023 
 

Bod programu 6.6. 
Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Olomouckým a Zlínským krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která podala informace k návrhu na uzavření dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/33/2023 
 

Bod programu 6.7. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 
města Šumperk 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která sdělila základní informace k předloženému návrhu na uzavření dodatku ke 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/34/2023 
 

Bod programu 6.8. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 
města Zábřeh 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která informovala přítomné o návrhu na uzavření dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/35/2023 
 



 10 

Bod programu 6.9. 
Jmenování personálního složení komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 
pro veřejnou zakázku Vybavení označníků zastávek s online propojením na webový 
vyhledávač CestujOK 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která podala informace k návrhu personálního složení komise pro posouzení 
kvalifikace a hodnotící komise pro veřejnou zakázku. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/36/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, 
kultury a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti sportu, kultury a památkové 
péče. P. Flora shrnul informace k vyhlášení dotačního programu. V příloze č. 1 usnesení byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – vypuštěny vysvětlivky k tabulce 
Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/37/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2023 – Sportovec 
Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který seznámil radní 
s předloženým vyhlášením akce Sportovec OK 2023. Proběhla diskuze radních týkající se 
hodnocení proběhlých akcí a možností změn do budoucna. Diskutováno bylo také možné 
navýšení finančních prostředků. Radní se shodli, že pro příští rok bude částka pro uvedenou 
akci ještě diskutována. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/38/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který podal informace 
k vyhlášení předloženého dotačního programu. Proběhla diskuze radních týkající se minimální 
částky poskytnutí dotace u dotačního titulu 1 a efektivity administrace dotací ve výši 1 000 Kč. 
Radní se shodli na stanovení minima ve výši 5 tis. Kč.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v příloze usnesení č. 1 byla upravena minimální výše dotace na jednu akci z „1 000“ 
na „5 000“ Kč. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/39/2023 
 

 
 
 
 



 11 

Bod programu 7.4. 
Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, okomentoval vyhlášení 
předloženého dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/40/2023 
 

Bod programu 7.5. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který popsal radním informace 
k navrženému vyhlášení předloženého dotačního programu. Upozornil na technickou chybu 
v příloze usnesení k dotačnímu titulu 2, kde má být nastavena základní hodnota 1b. ve sloupci 
bodového hodnocení C. Proběhla diskuze radních týkající se návrhů Komise pro mládež 
a sport ROK a celkového hodnocení. M. Obrusník upozornil, že v některých případech jsou 
v materiálu rozdíly mezi návrhem komise a bodovou hranicí. P. Lysek požádal, aby byl 
respektován návrh komise. J. Suchánek navrhl hlasovat o dotačním titulu 1 a 2 samostatně. 
Dále předložil návrh na úpravu u dotačního titulu 2, kde by se u žadatele HC Olomouc – mládež 
snížila částka o 0,5 mil. Kč a u žadatele HC Zubr Přerov naopak částka navýšila o 0,5 mil. Kč.  
 

Procedurální hlasování o rozdělení hlasování o dotačním titulu 1 a dotačním titulu 
2 samostatně: 
Pro: 8 
Zdrželi se: 2 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování o dotačním titulu 1: 
Pro: 9 
Zdrželi se: 1 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o dotačním titulu 2 s úpravou částek pro HC Olomouc – mládež -0,5 mil. Kč 
a HC Zubr Přerov +0,5 mil. Kč: 
Pro: 4 
Zdrželi se: 6 
Návrh nebyl přijat. 
 
V příloze č. 2 usnesení byla provedena technická oprava – upraven sloupec bodového 
hodnocení C.  
 

Hlasování o základním návrhu materiálu: 
Pro: 7 
Zdrželi se: 3 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/41/2023 
 

Bod programu 7.6. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který sdělil základní informace 
k předloženým žádostem a návrhu na udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/42/2023 



 12 

 

Bod programu 7.8. 
Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje na období 2024–2028 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který popsal předloženou 
Koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu OK.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/43/2023 
 

Bod programu 7.9. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 mezi 
Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který shrnul informace 
k návrhu na uzavření dodatku, kterým se mění účel použití dotace. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/44/2023 
 

Bod programu 7.10. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov  
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který seznámil radní 
s dodatkem, kterým se prodlužuje termín použití a termín finančního vyúčtování dotace.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/45/2023 
 

Bod programu 7.11. 
Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení – revokace  
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který podal informace 
k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/46/2023 
 

Bod programu 7.12. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci Individuálních 
žádostí mezi Olomouckým krajem a obcí Ochoz 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Petr Flora, který okomentoval návrh 
dodatku, kterým se prodlužuje termín finančního vyúčtování dotace. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/47/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém vyhlášení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
 



 13 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/48/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o vyhlášení dotačního programu OK. K projednání 
byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/49/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/50/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje 
na rok 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o předloženém vyhodnocení plnění akčního plánu. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/51/2023 
 

Bod programu 8.5. 
Nominace zástupců zřizovatele a zajištění veřejné zakázky příspěvkové organizace 
v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navržených zástupcích krajského úřadu jako 
členů do komise pro administraci veřejné zakázky pro veřejnou zakázku Vlastivědného muzea 
Jesenicka. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/52/2023 
 

Bod programu 8.6. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o financování kulturních příspěvkových organizací. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/53/2023 
 

Bod programu 8.7. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu a požádal o opravu překlepu 
formulace v bodu 1 usnesení, kde má být správně schvaluje.  K projednání byl přizván Petr 
Flora. V bodu 1 usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána – formulace 
„ruší“ nahrazena formulací „schvaluje“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez dalších úprav. 
 



 14 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/54/2023 
 

Bod programu 8.8. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém vyhlášení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/55/2023 
 

Bod programu 8.9. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace mezi 
Olomouckým krajem a městem Konice  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém dodatku, kterým se upravuje podíl 
investiční a neinvestiční složky dotace. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/56/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023 – Dodatky ke smlouvám 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k návrhům na uzavření dodatků ke 
smlouvám. Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství, k bodům týkajícím se životního prostředí a zemědělství. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/57/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Jitka Hejlová. V bodu 5 usnesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – text „133 92,-“ nahrazen textem „133 920“. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/58/2023 
 

 
Po dobu 12:50–13:25 a 15:00–15:10 hod. (projednávání bodů 10.1.–14.2., 20.1., 20.2.) řízení 
schůze převzal Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 10.1. 
Personální záležitosti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace z předloženého materiálu. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke všem bodům programu 
z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/59/2023 
 



 15 

Bod programu 10.2. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým souhlasem na uzavření smluv pro 
školské příspěvkové organizace. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/60/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k návrhu na poskytnutí neinvestičního příspěvku 
školským zařízením, zřizovaných OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/61/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu, týkajícím se návrhu na 
jmenování členů školských rad. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/62/2023 
 

Bod programu 10.5. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/63/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval navržené usnesení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/64/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/65/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se navržené změny plánu oprav a investic 
zdravotnických příspěvkových organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/66/2023 
 



 16 

Bod programu 12.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem 
bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/67/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal radním informace k financování sociálních příspěvkových 
organizací. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/68/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. Během diskuze 
radních bylo upraveno složení výběrové komise příspěvkové organizace Domov seniorů 
Pohoda Chválkovice.  
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/69/2023 
 

Bod programu 12.4. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k předloženému akčnímu plánu na rok 
2024. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/70/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o návrhu na uzavření dohody o účasti na 
auditu. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. V usnesení byla provedena technická oprava, 
která byla radním promítána – v bodu 1 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky 
„Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, 
vedoucí odboru sociálních věcí“, v bodu 2 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka 
„Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/71/2023 
 

 
 
 
 



 17 

Bod programu 12.7. 
Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace 
osob s dočasnou ochranou mezi Olomouckým krajem a ČR – Ministerstvem práce 
a sociálních věcí na rok 2024 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předložené smlouvě o horizontální spolupráci 
v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou ochranou. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/72/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 – Elektroinstalace na budově II“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Petra Dlabala, zástupce vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/73/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen – Zábřeh“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Petr Dlabal. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/74/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“  
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Petr Dlabal. Proběhla krátká diskuze radních týkající se indexace cen. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/75/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 
a inženýrských prací a činností pro akci „II/444 Mohelnice – křížení s železniční tratí“  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k dodatku ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván 
Petr Dlabal. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/76/2023 
 

Bod programu 13.6. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Petr Dlabal. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/77/2023 
 



 18 

Bod programu 13.7. 
Smlouva o poskytnutí dotace  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předložené smlouvě o poskytnutí dotace pro 
projekt Robotárna Šumperk.  K projednání byl přizván Petr Dlabal. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/78/2023 
 

Bod programu 13.8. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, 
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Petr Dlabal. V materiálu byla provedena technická oprava – opraven rok nově navrženého 
termínu dokončení díla. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/79/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, vedoucího oddělení veřejných 
zakázek, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. V usnesení byla provedena technická 
oprava, která byla radním promítána – v bodu 3 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka 
„Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/80/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se základními informacemi k předloženým zadávacím 
řízením. K projednání byl přizván Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/81/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval materiál k předloženým dodatkům. Předložil návrh na 
přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím 
se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/82/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji V. 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženému vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 19 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/83/2023 
 

Bod programu 15.3. 
Projekt příspěvkové organizace – dodatečné schválení realizace nákupu užitkového 
elektromobilu v rámci Národního plánu obnovy  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatečnou realizaci nákupu užitkového elektromobilu 
příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/84/2023 
 

Bod programu 15.4. 
„Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ v mezidobí – smlouva 
o partnerství s finančním příspěvkem 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Proběhla diskuze radních týkající se zvolení oprávněného partnera 
v mezidobí projektu, kdy je nutné zajistit lidské zdroje k realizaci dílčích podaktivit. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/85/2023 
 

Bod programu 15.5. 
Schválení podání projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje II 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k podání žádosti o podporu projektu 
Digitální technická mapa Olomouckého kraje II do V. výzvy Národního plánu obnovy. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/86/2023 
 

Bod programu 15.6. 
Smlouva o editorství při prvotním naplnění Digitální technické mapy Olomouckého kraje 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal základní informace k materiálu.  K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/87/2023 
 

Bod programu 15.7. 
Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 
obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předložené smlouvě. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/88/2023 
 

Bod programu 15.8. 
Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený návrh na uzavření smlouvy. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/89/2023 
 



 20 

Bod programu 15.9. 
Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2023 – žádost příjemce 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o předloženém návrhu na uzavření dodatku, týkajícího se 
změny období realizace akce, termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
dotace Fakultní nemocnice Olomouc. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/90/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Nominace členů do Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu Glacensis 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k navržené nominaci. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/91/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Bod uvedl Lubomír Baláš – podal informace k navrženému sazebníku. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/92/2023 
 

Bod programu 17.2. 
Vyřazení movitého majetku 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k majetku navrženému ke svěření 
některé z příspěvkových organizací OK. Připomenul dohodu členů vedení, že organizace bude 
vybrána pomocí losu. Do losování byly zařazeny všechny příspěvkové organizace, které 
o majetek projevily zájem. Rada rozhodla losem o organizaci, které bude majetek svěřen – 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc. 
V usnesení byla provedena oprava – doplněna přesná identifikace vylosované příspěvkové 
organizace. O doplněném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč.  doplněného 
návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/93/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2024 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s navrženým plánem kontrolní činnosti. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/94/2023 
 

Bod programu 19.1. 
Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů výborů, komisí 
a zvláštních orgánů 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl základní informace k předloženému materiálu. Doplnil, 
že se jedná o řešení požadavku členů komisí a výborů k vyplácení odměn tak, aby mohli použít 
systém platby paušální daně. Materiál obsahuje dvě varianty způsobu vyplácení odměn s tím, 
že jako předkladatel navrhuje variantu 2 – vyplácení měsíčního paušálu za výkon funkce člena 
orgánu kraje + příplatku za účast na zasedání.  
Dále informoval, že odměňování členů zastupitelstva ve formě zákona není zatím podepsáno 
prezidentem republiky. Vydání ve Sbírce zákonů se předpokládá 15. 12. 2023. V materiálu pro 



 21 

zastupitelstvo bude v usnesení uvedena podmínka nabytí účinnosti novelizace zákona 
k 1. 1. 2024. Tento způsob formulace usnesení byl ministerstvem doporučen. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/95/2023 
 

Bod programu 21. 
Ukončení partnerství s regionem GRADD, USA 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený návrh na formaci o ukončení 
partnerství. Připomněla, že materiál bude doplněn do programu zasedání prosincového 
zastupitelstva. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/97/2023 
 

Bod programu 20.1. 
Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 17. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek a sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 11. 12. 2023 včetně návrhu na sloučení rozpravy 
a hlasování vybraných bodů, které se tematicky shodují. Připomněl, že pro zastupitele bude 
připravena prezentace k návrhu rozpočtu 2024 a je avizováno vystoupení zástupců Správy 
železnic k tématu vysokorychlostních tratí. T. Vyhnálková dodala, že do programu ZOK budou 
doplněny body 82. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
Individuálních žádostí mezi OK a obcí Ochoz a 86. Ukončení partnerství s regionem GRADD, 
USA.  
 
Hejtman vyhlásil 60minutovou přestávku, ve které proběhne koaliční předjednání materiálu 
č. 20.2. 
 
Po přerušení (14:00–15:00 hod.) pokračovala schůze rady diskuzí k bodu 20.1., přítomno bylo 
6 radních.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• doplněny body 82. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
Individuálních žádostí mezi Olomouckým krajem a obcí Ochoz a 86. Ukončení 
partnerství s regionem GRADD, USA, ostatní body přečíslovány. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/96/96/2023 
 

Bod programu 20.2. Informace ke změně ve složení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, změna zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných a spolupracujících 
subjektech – STAŽENO 
I. Slavotínek na doporučení překladatele stáhl bod z programu jednání dnešní schůze. 
 

 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům ze 94. a 95. schůze rady, zápisy z 94. jednání 
rady dne 6. 11. 2023 a 95. jednání rady dne 20. 11. 2023 se pokládají za schválené. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:40 a ukončena v 15:10 hod. 



 22 

 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Lubomír Baláš (příchod 11:10 hod.). 
 
 
Jednání předčasně opustili: Josef Suchánek (odchod 15:00 hod.), Ivo Mareš (odchod 
15:00 hod.), Dalibor Horák (odchod 15:00 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 4. 12. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 96. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 4. 12. 2023". 
 
 
Zápis pořízen dne: 11. 12. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 12. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-96-schuze-rok-konane-dne-04-12-2023-cl-6099.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-96-schuze-rok-konane-dne-04-12-2023-cl-6099.html

